
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 

Determina N.152 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento della concessione del servizio di erogazione tramite 

distributori automatici di bevande calde,  presso i quattro plessi dell’istituto per il triennio 2019/20, 

2020/21 e 2021/22.  

CIG n° Z642AEFF15 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia di rilevanza europea”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 45, c. 2, del Decreto ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, 

integrato dal regolamento per le forniture di beni e servizi a norma dell’art. 36 del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e successivo decreto legislativo correttivo n. 56 del 19 aprile 2017 - correlate linee guida 

ANAC, nonché regolamento per la gestione delle minute spese ai sensi dell’art. 21 del dm 129/2018 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 19 del 05/02/2019; 

RILEVATO l’assenza di Convenzioni Consip per la fornitura in oggetto; 

CONSIDERATA la scadenza della convenzione per la gestione dei distributori di bevande calde dell’istituto il 

31 dicembre 2019 e la necessità di procedere alla stipula di una nuova convenzione;  

CONSIDERATO che le amministrazioni aggiudicatrici possono fissare un termine non inferiore a 15 giorni a 

decorrere dalla data di invio del bando di gara; 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 ACQUISITO il CIG n° Z642AEFF15 

D I S P O N E 

INFORMAZIONI GENERALI  

All’interno dell’istituto sono attualmente presenti un servizio in concessione per distributori automatici di 

bevande calde e fredde e l’utenza potenziale complessiva delle sedi è di circa n. 730 alunni, n. 202 tra 

docenti ed ATA, oltre ai genitori e ai visitatori autorizzati.  

ART. 1 - OGGETTO  

L’avvio di una procedura aperta a tutti gli operatori economici interessati per l’affidamento della 

concessione di distributori automatici “blindati” per l’erogazione di a bevande calde, per i quattro plessi 

componenti l’IIS A. Gentileschi; il numero di distributori è complessivamente di 5, da installare nel modo 

seguente:  

n. 1 presso l’IIS Gentileschi, via Sarteschi n.1, Carrara (MS); 

n. 1 presso L’ I.P.I.A.M Tacca, via Tacca n.36, Carrara (MS); 

n. 1 presso Liceo Artistico F. Palma, piazza Felice Palma n.1 Massa (MS); 

n. 1 presso Liceo Artistico F. Palma, piazza, via Simon Musico Palma (MS); 

n. 1 presso Istituto Toniolo, via XXVII Aprile n. 8, Massa 

  

Le caratteristiche specifiche saranno indicate nella successiva procedura.  

ART. 2 - DURATA DELLA CONCESSIONE La concessione ha validità TRIENNALE a decorrere 

dall’aggiudicazione formale a meno che non intervenga disdetta scritta da una delle parti.  

Art. 4 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE L’affidamento avverrà sulla base del criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 D.Lgs 50/2016.  

Art. 5 - TEMPI DI ESECUZIONE La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 (trenta) giorni 

dall’aggiudicazione definitiva.  

Art. 6 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il D.S. dell’Istituto Ilaria Zolesi. 



 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “ARTEMISIA GENTILESCHI” 
via Sarteschi, 1 - 54033 CARRARA - C.F. 82002170452 -  tel. 0585 75561 

e-mail: msis014009@istruzione.it (PEO) – msis014009@pec.istruzione.it (PEC) 

cod. mecc. MSIS014009 - codice univoco: UFF SB7 - U.R.L.: http://www.poloartisticogentileschi.edu.it 

 

 
Liceo Artistico “A. Gentileschi” 

via Sarteschi, 1 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 75561 

Liceo Artistico Musicale “F. Palma” 

p.zza Palma, 1 -54100 Massa (MS) 

tel. 0585 41685 

I.P.I.A.M. “P. Tacca” 

via P. Tacca, 36 – 54033 Carrara (MS) 

tel. 0585 71421 

 

 

 Art. 7 - DISPOSIZIONI FINALI La presente determinazione viene assunta in conformità all’art.192 del D.Lgs. 

267/2000 quale “determinazione a contrarre”. La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli 

operatori economici che hanno manifestato interesse nel contestuale bando di gara. Questo istituto 

scolastico si riserva, a proprio insindacabile giudizio, di non dar luogo all’aggiudicazione senza che ciò possa 

comportare pretese di sorta da parte delle Ditte partecipanti. Il presente provvedimento è pubblicato sul 

Sito Web e nella sezione "Amministrazione Trasparente". 

Carrara, 03/12/2019  

          Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ilaria Zolesi 

 

       


		2019-12-03T09:42:04+0100




